podmiotom należącym do grupy Maflow pożyczek w EUR na j działalność operacyjną. Zmiana
( spadek) kursu EUR może mieć duży wpływ przychody ze sprzedaży i koszty różnic kursowych
dotyczących wyceny należności.
Spółka nie była w 2011 r. zaangażowana w opcje walutowe, ani żadne inne instrumenty pochodne o
charakterze zabezpieczającym lub spekulacyjnym. Spółka nie zabezpiecza ryzyka walutowego
poprzez zawieranie długoterminowych transakcji zabezpieczających ryzyko kursowe, Spółka nie
wyklucza zawierania takich kontraktów walutowych w przyszłości.

Spółka minimalizuje ryzyko kursowe dążąc do zrównoważenia udziału przychodów i kosztów
wyrażonych w EUR w odniesieniu do całości sprzedaży. W przypadku Maflow przy poziomie 90%
sprzedaży wyrażonej w EUR Spółce udało się osiągnąć ponad 77% udziału kosztów dostaw
materiałów bezpośrednich i komponentów do produkcji wyrażonych w tej walucie. Całkowity udział
kosztów wyrażonych w walucie w kosztach wytworzenia ogółem wynosi 57%. Proporcja ta będzie
dalej zwiększana w świetle oczekiwanej długoterminowego trendu umocnienia się kursu PLN/EUR.
Poziom oczekiwany w okresie najbliższego roku to 65%

 waluta
Kurs na

31.12.2011 zmiana -10%

EUR 4,4168 0,44168

USD 3,4174 0,34174

GBP 5,2691 0,52691

 39

Analiza wrażliwości na ryzyko zmian kursów walut Wartość

Wzrost
kursu

waluty o
Spadek kursu

waluty

  10% 10%

Przychody ze sprzedaży w walutach obcych

   EUR 104 056 45 959 -45 959

USD 33 11 -11

45 970 -45 970

Wpływy z aktywów w walutach obcych

EUR 46 397 20 493 -20 493

USD 44 15 -15

20 508 -20 508

Wydatki ( koszty) w walutach obcych

EUR 33 750 -14 907 14 907

USD 64 -22 22

GBP 73 -38 38

-14 967 14 967

Wydatki na spłatę zobowiązań w walutach obcych

EUR 24 922 -11 008 11 008

USD 472 -161 161

GBP 2 -1 1

-11 170 11 170

wpływ na wynik

40 341 -40 341

Wpływ na  wynik netto

32 676 -32 676

wpływ zmiany podstawowych walut na P&L

Wzrost
kursu

waluty o

Spadek
kursu
waluty

10% 10%

 EUR 40 537 -40 537

 USD -157 157

 GBP -39 39

 CHF 0 0

40 341 -40 341

Zarządzanie kapitałowe

Polityka Zarządu polega na utrzymywaniu solidnej podstawy kapitałowej tak, aby zachować zaufanie
inwestorów, kredytodawców oraz rynku oraz zapewnić przyszły rozwój gospodarczy Spółki.
Nadrzędnym celem Zarządu jest rozwój i na ten cel Spółka chce przede wszystkim przeznaczać
środki budując długoterminową wartość dla akcjonariuszy poprzez akwizycje i uruchamiając nowe
projekty.

 40

Wskaźnik zadłużenia netto do kapitałów własnych
Stan na

31.12.2011
Stan na

31.12.2010

   Zadłużenie 355 940 281 233

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty -6 387 -10 097